ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VXNV

V/v phối hợp tổ chức Tháng

cao điểm “Vì người nghèo”

trên địa bàn tỉnh năm 2022

Ninh Thuận, ngày        tháng 10 năm 2022

Kính gửi:

                                            - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

  - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

                                              - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số

3102-CV/TU ngày 11/10/202 về việc chỉ đạo triển khai Tháng cao điểm “Vì

người nghèo” năm 2022; Công văn số 930-CV/BCSĐ ngày 14/10/2022 của Ban

Cán sự Đảng UBND tỉnh về việc triển khai Tháng cao điểm Vì người nghèo

năm 2022; Công văn số 4473/MTTW-BTT ngày 22/9/2022 của Ủy ban Trung

ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc phối hợp chỉ đạo, triển khai các hoạt

động Tháng cao điểm vì người nghèo năm 2022 (gửi kèm theo văn bản này).

Để phối hợp triển khai thực hiện tốt các hoạt động Tháng cao điểm “Vì

người nghèo” trên địa bàn tỉnh năm 2022 đảm bảo thiết thực và hiệu quả.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban ngành cấp tỉnh, Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố tập trung triển khai một số nhiệm vụ trong

tâm sau:

1. Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Công văn số 3102-CV/TU ngày

11/10/202 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc chỉ đạo triển khai Tháng cao

điểm Vì người nghèo năm 2022; Công văn số 4473/MTTW-BTT ngày

22/9/2022 của Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc phối hợp

chỉ đạo, triển khai các hoạt động Tháng cao điểm vì người nghèo năm 2022.

2. Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các hội đoàn thể

cùng cấp tổ chức tốt các hoạt động trong Tháng cao điểm “Vì người nghèo” (từ

ngày 17/10/2022 đến ngày 18/11/2022) và thời gian tiếp theo, nhằm tạo thêm

nguồn lực để hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà đại đoàn kết, giúp đỡ người nghèo,

hộ nghèo, người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, cộng đồng nghèo ở vùng sâu,

vùng xa; người bị thiệt hại do dịch bệnh, thiên tai gây ra...

3. Tăng cường công tác phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương

trong quá trình tổ chức vận động để tránh chồng chéo và sử dụng Quỹ Vì người

nghèo đảm bảo công khai, minh bạch, hiệu quả, đúng đối tượng và đúng quy

định.

2

Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo dõi, nắm bắt tình hình

triển khai thực hiện thực hiện tốt các hoạt động Tháng cao điểm “Vì người

nghèo” trên địa bàn tỉnh năm 2022 và kịp thời báo cáo UBND tỉnh trong quá

trình triển khai thực hiện để có ý kiến phối hợp chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, các Phòng, Ban, đơn vị;

- Lưu: VT. NVT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		2022-10-23T15:54:32+0700

		2022-10-23T23:10:41+0700

		2022-10-23T23:10:57+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-10-23T23:11:26+0700